
 
   221775350 
   Ladislav.Sousa@cbu.gov.cz 

 

Váš dopis ze dne/ značka Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne 

30.4.2025 SBS 22015/2025/03/ČBÚ-23 JUDr.Šouša/350 13.5.2025 

Odpověď ČBÚ k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážená   , 

dne 30.4.2025 byla na Český báňský úřad v Praze (dále jen „ČBÚ“) doručena Vaše žádost 

o poskytnutí informace ve smyslu zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o poskytnutí veškerých dostupných informací 

týkajících se dobývacího prostoru Braňany – Červený vrch (těžba kamene), včetně všech 

probíhajících i uzavřených správních řízení vztahujících se k tomuto prostoru. 

Konkrétně žádáte o: 

• Dokumentaci ke stanovení dobývacího prostoru Braňany Červený vrch (těžba kamene), 

• Informace o aktuálních těžebních činnostech a jejich rozsahu, 

• Přehled proběhlých správních řízení včetně jejich výsledků a rozhodnutí, 

• Informace o případných stížnostech nebo právních sporech s těžbou v uvedené oblasti. 

K jednotlivým požadavkům ČBÚ uvádí následující: 

• V souladu s Vaší žádostí ČBÚ, v příloze tohoto dopisu, zasílá rozhodnutí Generálního ředitelství 

Čs. Kamenoprůmyslu o stanovení dobývacího prostoru Braňany – V.; č. DP – 9345/88 

ze dne 9.2.1988 – č.j. OBÚ 1835/88 (pozn: v současné době je dobývací prostor Braňany V. 

evidován pod ev. č. 71053). DP byl stanoven pro organizaci Severokámen Liberec n.p. 

a z hlediska dokumentace ke stanovení DP vedené ČBÚ v centrální evidenci DP je přiložen také 

seznam souřadnic vrcholů DP, mapy k návrhu DP, usnesení geologických zásoby DP Braňany - 

Červený Vrch a snímek mapy evidence nemovitostí. 

• Od stanovení dobývacího prostoru do současné doby nebyla na uvedené lokalitě povolena žádná 

hornická činnost, a tudíž v předmětném dobývacím prostoru žádná „těžební“ činnost neprobíhá. 

• Od stanovení dobývacího prostoru do současné doby nebylo na uvedené lokalitě vedeno žádné 

správní řízení ve věci povolení hornické činnosti nebo změny předmětného DP. Jediná správní 

ČESKÝ BÁŇSKÝ ÚŘAD V PRAZE 
KOZÍ 4, P.O. BOX 140, 110 01 PRAHA 1 – STARÉ MĚSTO 

 



řízení, týkající se jmenovaného DP, která byla od stanovení DP vedena, byla 2 správní řízení 

o předchozím souhlasu s převodem DP – s výsledkem vydání rozhodnutí 

− OBÚ v Mostě č.j. 2880/92 ze dne 21.11.1992 o předchozím souhlasu k převodu cit. DP 

z organizace Severokámen Liberec n.p. (jakožto organizace DP převádějící) na organizaci 

Wimpey – Severokámen, a.s. (jakožto organizaci DP nabývající) a 

− OBÚ pro území kraje Ústeckého (do 31.12.2013 pod názvem OBÚ v Mostě) 

čj. SBS 29421/2024/OBÚ-04 ze dne 21.6.2024 o předchozím souhlasu k převodu cit. DP 

z organizace EUROVIA Kamenolomy, a.s. (jakožto organizace DP převádějící) 

na organizaci Severočeské doly a.s. (jakožto organizaci DP nabývající). 

Tato rozhodnutí neměla žádný vliv na stanovený DP, toliko na základě převodů došlo ke změně 

organizace oprávněné k dobývání výhradního ložiska v hranicích stanoveného DP. 

• Z úřední činnosti je ČBÚ známo, že k danému DP neevidují orgány státní báňské správy (ČBÚ. 

OBÚ) žádné stížnosti ani právní spory s „těžbou“ v dané oblasti. Jak již bylo uvedeno výše, 

žádné dobývání v hranicích jmenovaného DP nebylo od jeho stanovení dosud povoleno. 

S pozdravem 

PhDr. JUDr. Vítězslav Urbanec, Ph.D. 

vedoucí oddělení legislativy 

(podepsáno elektronicky) 

Přílohy: 

Rozhodnutí Generálního ředitelství Čs. Kamenoprůmyslu o stanovení dobývacího prostoru Braňany – V ze dne 

9.2.1988 

Seznam souřadnic vrcholů DP 

Mapy k návrhu DP 

usnesení geologických zásoby DP Braňany - Červený Vrch 

Snímek mapy evidence nemovitostí 


